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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1025 (alm. del) efter ønske fra Trine Bramsen (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1025: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange afgørelser om ophævelse af opholds- og/eller 

meldepligten for personer på tålt ophold, Udlændingestyrelsen har truffet i for-

længelse af El-Hares dommen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet, som jeg kan henholde 

mig til. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ har lagt til gruŶd, at der ŵed El-Hares dom-

men menes Højesterets dom af 17. januar 2017. 

 

Udlændingestyrelsen henviser til besvarelsen af 23. maj 2018 af 

spørgsmål nr. 361, stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 

17. januar 2018, hvoraf bl.a. følgende fremgår:  

 

Udlændingestyrelsen har siden Højesterets dom af 17. januar 2017 

ophævet opholdspligten for i alt 12 udlændinge på tålt ophold. 

 

9 afgørelser om ophævelse af opholdspligten blev truffet i umiddelbar 

forlængelse af Højesterets dom, mens de øvrige 3 afgørelser blev truf-

fet efterfølgende som led i styrelsens løbende, ordinære revurdering 

af de pågældendes opholdspligt. Der er i alle 12 sager lagt afgørende 

vægt på kriterierne i Højesterets dom. 

 

Ved Østre Landsrets dom af 6. april 2017 og ved domme afsagt af 

Retten i Herning af 11. januar 2018 og 21. februar 2018 har yderlige-
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re 3 udlændinge på tålt ophold fået ophævet deres opholdspligt. 

Dommen af 21. februar 2018 er anket. 

 

Disse oplysninger er pr. 5. oktober 2018 fortsat retvisende. Dog har 

Østre Landsret ved dom af 4. juli 2018 stadfæstet Retten i Hernings 

doŵ af Ϯϭ. februar ϮϬϭ8.” 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har i forhold til 10 af de 12 udlændinge, som Udlændin-

gestyrelsen har ophævet opholdspligten for på Udrejsecenter Kærs-

hovedgård, efter en konkret vurdering og på baggrund af retningslin-

jer fastsat af Udlændinge- og Integrationsministeriet truffet afgørel-

ser om fortsat meldepligt enten på en politistation i en politikreds 

(fem personer), på et udrejsecenter (fire personer) eller telefonisk på 

grund af særlige helbredsmæssige forhold (én person). 

 

Én af de 12 udlændinge er forsvundet og efterlyst af politiet. Politiet 

vil tage stilling til spørgsmålet om fortsat meldepligt, når den pågæl-

dende kommer til stede. 

 

Én af de 12 udlændinge afsoner en fængselsstraf. Politiet vil tage stil-

ling til spørgsmålet om fortsat meldepligt forud for tidspunktet for 

den pågældeŶdes ;prøveͿløsladelse.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


